
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
МАЈ 2023 ГОДИНА 

 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

25.05.2023 Закон за исплата на паричен 
надоместок на жртви од кривични дела 
со насилство 
(основен закон „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
247/2022) 
 

Законот започнува да се применува. 
 

 
 
Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

25.05.2023 Закон за правда за децата  
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 148/2013 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/2019 и 275/2019) 
 

Член 64 од Законот за исплата на паричен 
надоместок на жртви од кривични дела со 
насилство: 
- член 145, став 4, алинеја 2; 
-  член 151; 
- член 152; 
- член 156, став 1, алинеја 10. 
 

 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

31.05.2023 Одлука за определување на највисоки 
цени за одделни производи во 
трговијата на мало („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
71/2023, 78/2023 и 92/2023). 
 
(Закон за трговија) 

Целата Одлука. 

31.05.2023 Одлука за определување обврска на 
трговците да прибавуваат и продаваат 
определени видови и количества на 
одделни стоки на потрошувачите 
според определен редослед („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 74/2023 и 92/2023). 
 
(Закон за трговија) 

Целата Одлука. 

 


